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KLIMASIKRING

Tommy Troelsens Park  
dribler vandet væk fra 
kældre og gader
En vigtig strategisk brik i Vejle Kommunes bestræbelser på at holde oversvømmelser 
væk fra kældre og gader er nu lagt med den rekreative klimapark Tommy Troelsens Park. 

I grænselandet mellem Vejles 
pulserende midtby og den 
grønne bøgeskov ligger en 
boldbane. Men ikke en helt al-

mindelig boldbane. Boldbanen, der 
er navngivet efter byens afdøde 
fodboldmester, Tommy Troelsen, er 
i dag forvandlet til en rekreativ og 
attraktiv klimapark, der opfylder 
hele tre formål: En attraktiv park 
for rekreativt ophold og leg, forsin-
kelse af vand ved ekstreme vejrsi-
tuationer og en omkostningsfor-
nuftig løsning ved at holde vandet 
på overfladen i stedet for i bassiner 
under jorden.

UDFORDRET AF VAND
Siden slutningen af 1800-tal-
let er der blevet sparket bold og 

motioneret på de grønne arealer 
i Vejle. Men for et par år siden gik 
gravemaskinerne i gang på det 
mere end 100 år gamle areal. 

-Vejle er udfordret af vand både 
fra fjorden, fra oven og fra under-
grunden, og når himlen for alvor 
åbner op for sluserne og sender 
skybrud hen over fjordbyen, er 
der risiko for vand i både gader 
og kældre i midtbyen. Derfor har 
Kystdirektoratet udpeget Vejle som 
et af 14 områder i Danmark, der er 
særligt udsat for oversvømmelser, 
forklarer Ulla Pia Geertsen, klima-
koordinator og projektleder i By, 
Land og Klima.

VELLYKKET SAMARBEJDE
Vandudfordringen kræver alternati-
ve løsninger og ikke mindst samar-
bejde mellem flere instanser og for-
valtninger. Som led i Klimaprojekt 
Østbyen er den gamle boldbane en 
strategisk vigtig brik i bestræbel-
serne på at forsinke det vand, der 
løber ned ad de stejle skrænter og 
bakker til midtbyen og ikke mindst 
til den østlige del af Vejle by. 

Klimaprojektet står i dag som et 
bevis på et helt nødvendigt og me-
get vellykket samarbejde mellem 
det selvstændige Vejle Spildevand 
på den ene side og de to kommuna-
le forvaltninger, Teknik & Miljø og 
Kultur & Sundhed i Vejle Kom-
mune, på den anden side – med 
økonomisk støtte fra EU-projektet 
CATCH i ryggen. 

BANER BLIVER TIL BASSINER
-Vi har udskiftet de gamle rør un-
der banen til nye og meget større 
rør. Og boldbanen er udvidet til 
også at give plads til leg, ophold og 
vandforsinkelse, forklarer klimako-
ordinatoren og uddyber:

-Når vandet løber ned mod byen 

i en sådan grad, at de udvidede rør 
ikke længere kan rumme mæng-
derne af vand, står Multibanen klar 
til at lade sig oversvømme og for-
sinke vandet. Kan Multibanen ikke 
længere rumme mere vand, flyder 
vandet videre ud i Pulsbanen og 
i sidste ende ned i den nederste 
boldbane, inden det flyder videre 
gennem de store rør, under jernba-
nesporene og ud i Vejle Fjord.

KLIMAPROJEKTET  
KLAR I 2022
-Nu er Tommy Troelsens Park en 
realitet og benyttes allerede hyp-
pigt af både Vejle Friskole på den 
anden side af vejen og af byens 
borgere. I løbet af de kommende 
måneder vil rørene blive ført under 
jernbanen, så vandet har fri passa-
ge ned mod fjorden. Vi forventer, 
at hele Klimaprojekt Østbyen står 
færdig i marts 2022, siger Ulla Pia 
Geertsen. 

Og navnet Tommy Troelsen? 
Tja, her valgte Vejle Kommune at 
inddrage borgerne, som via mail 
og Facebook kunne komme med 
deres bud på et passende navn. 
Og selvfølgelig skulle den tidligere 
OL-sølvvinder i 1960 lægge navn 
til den park, hvor han i sine helt 
unge dage lærte de første driblin-
ger og tacklinger n
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